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Vorsitzender:  

Wolfgang Hesse 
Kampagnenmanagement KEFB Erzbistum Paderborn  
Franziskanerstr. 2 
57462 Olpe/Biggesee 
Tel.: 02761/2761  
Mobil: 0171 / 83 47 64 8 
Fax: --- 
E-Mail: hesse@lag-kefb-nrw.de 

Stellvertretende Vorsitzende:  

Helga Conzen 
Katholisches Forum für Erwachsenen- und Familienbildung Düren - 
Eifel 
Holzstraße 50 
52349 Düren 
Telefon: 02421 / 94 68 - 19 
Fax: 02421 / 45 93 0 
E-Mail: helga.conzen@bildungsforum-dueren.de 

André Gerth 
Erzbistum Köln 
Fachbereich Erwachsenen- und Familienbildung 
Marzellenstr. 32  
50668 Köln 
Telefon: 0221 / 16 42 – 18 65  
Fax: --- 
E-Mail: andre.gerth@erzbistum-koeln.de 

Vorstandsmitglieder:  

Astrid Fichtner-Wienhues 
Erzbischöfliches Generalvikariat 
Bereich Pastorale Dienste  
Abteilung bilden + tagen  
Domplatz 3 
33098 Paderborn 
Telefon: 
Mobil: 01517 4237820 
Fax: 
E-Mail: Astrid.Fichtner-Wienhues@erzbistum-paderborn.de 

Niels Hakenes  
Bistum Münster 
Fachbereich Schule, Hochschule, Bildung 
Leiter der Abteilung Bildungs- und Schulentwicklung 
Kardinal-von-Galen-Ring 55 
48149 Münster 
Telefon: 0251 495-6084 
Fax: --- 
E-Mail: hakenes-n@bistum-muenster.de 
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Sabine Höring 
Katholisches Bildungsforum Leverkusen  
Manforter Str. 186 
51373 Leverkusen 
Telefon: 0214 / 83 07 21 3 
Mobil: 01520 / 15 05 29 3 
Fax: 0214 / 83 07 25 0 
E-Mail: hoering@bildungsforum-leverkusen.de 

Rita Hövelmann 
KEFB im Bistum Essen gGmbH 
Ribbeckstr. 12 
45127 Essen 
Telefon: 0201 / 22 04 – 25 0  
Fax: --- 
E-Mail: rita.hoevelmann@kefb.info  

Dr. Christiane Mateika 
Kolping-Bildungswerk Paderborn gGmbH 
Abteilung Erwachsenenbildung 
Am Busdorf 7 
33098 Paderborn 
Telefon: 05251 / 28 88 – 58 9 
Mobil: 0171 / 41 48 90 5 
Fax: 05251 / 28 88 – 56 6 
E-Mail: christiane.mateika@kolping-paderborn.de 

Gerhard Nellessen  
Bischöfliches Generalvikariat Bistum Aachen 
Am Klosterplatz 7 
52062 Aachen 
Telefon: 0241 / 45 2 – 40 9 
Fax: 0241 / 45 2 – 20 8 
E-Mail: gerhard.nellessen@bistum-aachen.de 

Annette Seier  
KönzgenHaus  
Annaberg 40 
45721 Haltern am See 
Telefon:  02364 / 10 52 58 
Mobil: 0152 / 09 06 47 46  
Fax: 02364 / 10 51 00 
E-Mail: seier@koenzgenhaus.de  

Astrid Vogell 
Akademie Klausenhof gGmbH 
Klausenhofstr. 100 
46499 Hamminkeln  
Telefon: 02852 / 89 13 11 
Mobil: 01590 / 14 98 26 9 
Fax: --- 
E-Mail: Vogell@akademie-klausenhof.de 

 

mailto:hoering@bildungsforum-leverkusen.de
mailto:rita.hoevelmann@kefb.info
mailto:christiane.mateika@kolping-paderborn.de
mailto:gerhard.nellessen@bistum-aachen.de
mailto:seier@koenzgenhaus.de
mailto:Vogell@akademie-klausenhof.de


 
 
    
 
 
 
 

Stand: 30.10.2025, PS 

 
Elisabeth Wedeking 
Erzbischöfliches Generalvikariat 
Hauptabteilung Pastorale Dienste 
Abteilung Erwachsenen- und Familienbildung 
Leitung Team Entwicklung und Referentin für Engagementförderung 
An den Kapuzinern 5-7 
33098 Paderborn 
Telefon: 05251 / 12 1 – 43 1 
Fax 
E-Mail: elisabeth.wedeking@erzbistum-paderborn.de 

Martin Zensen 
KEFB im Bistum Essen gGmbH 
Ribbeckstr. 12  
45127 Essen  
Telefon: 0201 / 22 04 27 9 
Mobil: 0172 / 26 38 03 2 
Fax: --- 
E-Mail: martin.zensen@kefb.info   

Ständiger Gast:  

Martin Weimer 
Heimvolkshochschule „Heinrich Lübke“  
Zur Hude 9  
59519 Möhnesee-Günne 
Telefon: 02924 / 80 64 05 
Fax: --- 
E-Mail: m.weimer@heinrich-luebke-haus.de  
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